
Registro Generale n. 134 Del 06/12/2022
Registro Interno n. 135 DEL 06/12/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI SCOLASTICI 2016/2017 - 
2017/2018  -  2018/2019  E  2019/2020  -  2020/2021  -  2021/2022  -  AL  RTI  CAPOGRUPPO 
IMPRESA  SCOPPIO  &  FIGLIO  AUTOLINEE  S.R.L.,  MANDANTE  IMPRESA 
PADOVANO  VITTORIO  -  RISTORI  MINISTERIALI  EMERGENZA  COVID  - 
ACCERTAMENTO ENTRATA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA propria Determinazione N. 62 del 30.08.2016, esecutiva, con la quale il servizio in 
parola è stato aggiudicato a R.T.I. – capogruppo Impresa Scoppio & figlio autolinee s.r.l., con sede 
in  70023  Gioia  del  Colle  (BA),  Piazza  Cesare  Battisti  n.  8,  P.IVA 00296600729  –  mandante 
Impresa Padovano Vittorio, con sede in 74123 Taranto (TA), via Cristoforo Colombo n. 52, P.IVA 
00233930734 per il trasporto degli alunni del Comune di San Martino Buon Albergo;

VISTA la Deliberazione n. 11 del 28.03.2019, con la quale il Consiglio d’Amministrazione ISAC 
ha approvato il rinnovo del contratto d’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico 
per gli anni scolastici 2019/2020-2020/2021-2021/2022 alla ditta scoppio Autolinee s.r.l. con sede a 
Gioia  del  Colle  (BA),  Piazza  Cesare  Battisti  n.  8,  P.IVA  00296600729  –  mandante  Impresa 
Padovano  Vittorio,  con  sede  in  74123  Taranto  (TA),  via  Cristoforo  Colombo  n.  52,  P.IVA 
00233930734;

PRESO  ATTO che, con Decreto Direttoriale del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità 
sostenibili n. 58 del 07/04/2021, è stato istituito un fondo recante “Misure per ristorare le impese 
esercenti  servizi  di  trasporto  scolastico  delle  perdite  di  fatturato  derivanti  dall’emergenza 
epidemiologica COVID-19”

VISTO il  successivo  Decreto  Direttoriale  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  della  mobilità 
sostenibili quale rettifica del precedente per quanto riguarda le somme destinate al ristoro richieste 
dai Comuni;

CONSIDERATO il  Decreto  Direttoriale  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  della  mobilità 
sostenibili n. 410 del 06/10/2022 con il quale si assegnava al Comune di S. Martino B.A. la somma 
di E. 11.312,44 da ripartire tra le ditte aggiudicatrici dell’appalto servizio di trasporto scolastico 
denominate  Impresa Scoppio & figlio autolinee s.r.l.,  con sede in 70023 Gioia del Colle (BA), 
Piazza Cesare Battisti n. 8, P.IVA 00296600729 – mandante Impresa Padovano Vittorio, con sede 
in  74123 Taranto  (TA),  via  Cristoforo  Colombo n.  52,  P.IVA 00233930734 in  proporzione  al 
fabbisogno  da  calcolarsi  sul  mancato  introito  dovuto  a  pandemia  COVID-19  e  sulle  quote  di 
compartecipazione al Raggruppamento di Imprese presentato in sede di gara;

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 134 del 06/12/2022



PRESO ATTO quindi che la somma ministeriale pari ad E. 11.312,44 sarà così da ripartire:

- E. 7.918,71 alla Ditta Scoppio & figlio autolinee s.r.l.

- E. 3.393,73 alla Ditta Padovano Vittorio

RICHIAMATO l’allegato  1  al  D.P.C.M.  28/12/2011  in  forza  del  quale  l’impegno  di  spesa  è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;   

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i il presente 
atto è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa e non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 23/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 con i relativi allegati;

VISTO il vigente Regolamento di funzionamento dell’ISAC;

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento dell’Istituzione Servizi Al 
Cittadino;

D E T E R M I N A

1 – Di dare atto che quanto in premessa riportato è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2 – Di accertare in entrata la somma concessa dal Ministero  delle Infrastrutture e della mobilità  
sostenibili di E. 11.312,44 sul Capitolo n. 1361 del Bilancio 2022 “Contributo dipartimento per la 
mobilità – trasporto scolastico”:

Importo Titolo Tipo Categoria Anno
di 

imputazione

Capitolo
e

Articolo

Codice voce 
piano finanziario

11.312,44 2 101 1 2022 1361 2.1.1.1.1

3 -  Di impegnare  la  somma suddetta  di  E.  11.312,44 del Capitolo n.  14302 del Bilancio 2022 
“Erogazione su Contributo dipartimento per la mobilità – trasporto scolastico”: nel seguente modo:

Importo Missione Programm
a

Titolo Macro 
aggregato

Anno
di 

imputazio
ne

Capitolo
e

Articolo

Codice voce 
piano 

finanziario



11.312,44 12 4 1 4 2022 14302 1.4.2.2.999

4 - Di provvedere alla ripartizione della suddetta somma in  favore delle Ditte  Scoppio & figlio 
autolinee  s.r.l.,  con  sede  in  70023  Gioia  del  Colle  (BA),  Piazza  Cesare  Battisti  n.  8,  P.IVA 
00296600729  –  mandante  Impresa  Padovano  Vittorio,  con  sede  in  74123  Taranto  (TA),  via 
Cristoforo Colombo n. 52, P.IVA 00233930734 nel seguente modo:

- E. 7.918,71 alla Ditta Scoppio & figlio autolinee s.r.l.

- E. 3.393,73 alla Ditta Padovano Vittorio

5 – Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.  241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

 Di dare atto che la presente determinazione:
 contiene n. 0 allegati
 va  pubblicata  all’Albo  dell’Isac  per  15  giorni  consecutivi,  a  cura  della  Segreteria 

dell’Istituzione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL DIRETTORE

 F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 134 del 06/12/2022



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

134 06/12/2022
Servizio Amministrativo e 

Attivita Scolastiche
07/12/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI 
SCOLASTICI 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019 E 2019/2020 - 2020/2021 - 
2021/2022 - AL RTI CAPOGRUPPO IMPRESA SCOPPIO & FIGLIO 
AUTOLINEE S.R.L., MANDANTE IMPRESA PADOVANO VITTORIO - 
RISTORI MINISTERIALI EMERGENZA COVID - ACCERTAMENTO 
ENTRATA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2022/114
IMPEGNO/I N° 210/2022 

211/2022 

 



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

134 06/12/2022
Servizio Amministrativo e 

Attivita Scolastiche
07/12/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI SCOLASTICI 2016/2017 - 
2017/2018 - 2018/2019 E 2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022 - AL RTI CAPOGRUPPO 
IMPRESA SCOPPIO & FIGLIO AUTOLINEE S.R.L., MANDANTE IMPRESA 
PADOVANO VITTORIO - RISTORI MINISTERIALI EMERGENZA COVID - 
ACCERTAMENTO ENTRATA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 07/12/2022 al 22/12/2022.

Addì 07/12/2022 IL DIRETTORE

F.to Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Il presente provvedimento viene trasmesso per gli adempimenti di competenza ai seguenti uffici:
                 __ SERVIZI SOCIALI     __ ISTRUZIONE      __ SEGRETERIA
                 __ RAGIONERIA          __ CONTRATTI

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 134 del 06/12/2022



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BADALINI CARLO
CODICE FISCALE: TINIT-BDLCRL64H15C770B
DATA FIRMA: 07/12/2022 12:01:49
IMPRONTA: 61623932626137663165363862376561383361313333623333396231376431373632353138613539


